
  

 

15477/1/18 REV 1 ADD 1  el/TJ/kno 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. prosince 2018 
(OR. en) 
 
 
15477/1/18 
REV 1 ADD 1 
 
 
 
CODEC 2311 
SOC 781 
EMPL 586 
SAN 468 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0004(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se 
mění směrnice 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Prohlášení Spojeného království 

Spojené království rozhodně podporuje směrnici 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky 

spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci a proces vymezování limitních 

hodnot Komisí, který zahrnuje důkladné vyhodnocení s cílem zohlednit vědecké, technické 

a socioekonomické faktory a názory zúčastněných stran, včetně sociálních partnerů. 



  

 

15477/1/18 REV 1 ADD 1  el/TJ/kno 2 

 GIP.2  CS 
 

Spojené království uznává legitimní obavy ohledně expozice emisím výfukových plynů ze 

vznětových motorů. Expozice těmto emisím jsou ve Spojeném království kontrolovány již více 

než 20 let. Závazné limitní hodnoty expozice na pracovišti by však měly být do směrnice 

o karcinogenech a mutagenech začleněny teprve poté, co bude proces vymezování limitních hodnot 

úspěšně završen. Spojené království s politováním konstatuje, že tento proces nebyl dodržen při 

stanovování závazné limitní hodnoty expozice pro elementární uhlík jakožto marker emisí 

výfukových plynů ze vznětových motorů. I když nadále podporujeme opatření na řešení 

problematiky expozice emisím výfukových plynů ze vznětových motorů, nemůžeme podpořit 

způsob, jak byl tento limit stanoven, a tudíž nejsme s to podpořit ani tuto změnu směrnice. 

 


		2018-12-19T12:27:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



